(26) Palam. transgress. serm. 4, cap. 1.

## OPERA.

Scriptis Gregoras permulta variæ eruditionis opuscula, quorum pauca typis mandata; pleraque autem exstant manuscripta in codicibus Vaticanis, Cæsareis, Scorialensibus, Baroccianis, et aliis multis, ut Regios sileam: quædam item videntur temporis longi injuria interdictissæ. Eorum fere omnium notitiam dabit index uberrimus, ex R. P. D. Bernardi (27) schedis, Roma ad nos transmissis, et ex variis codicum manuscriptorum catalogis concinnatus. Hunc tu quæso indicem, Abbas nobilissime, quantumvis longum, totum oculis percurre. In tanta librorum copia, quot hic videbis enumeratos, erit credo aliquid quod ipso argumento placeat; quod amissum doleas; quod ex bibliothecarum pulvere erui cupias. Erunt etiam aliqua fortasse, quorum jacturam facile feras. Mihi quidem librorum catalogos perlegisse hoc sæpe jucundum fuit, quod ex iis intellexerim deesse mihi multa, vel inutilia, vel etiam mala.

### *Opera biblica.*

*De mensura Arcæ Noë, ex Origene.* Cod. Baroc. 48. 19.

*Ex prophetis majoribus et minoribus dicta excerpta, cum prologo et commentariis.* Cod. Cæsar. Vindobon.

(27) De Montfaucon.

(28) Hoc est, ante annum 1547.

(29) Eorundem meminit *Hist.* lib. xviii, c. 7, s. 2; lib. xxiii, pag. 697; lib. xxiv, p. 708 et 713.

(30) Ita cod. Vaticani titulus. At illi libri in co-

C theolog. 174. Vide et indicem prologorum inter opuscula rhetorica.

Ἄριστη ἐπιλογή θεῶν τινῶν ῥήσεων τοῦ μακαρίου καὶ γενναίου Ἰωβ, συμβαλλομένη παντὶ Χριστιανῷ εἰς ὠφέλειαν. *Optimus delectus sacrarum quarundam sententiarum beati et fortis Jobi, cuius Christiano utilisissimus.* Initium, Καὶ ἐγένετο ὡς ἡ ἡμέρα αὕτη, καὶ ἰδοὺ ἦλθον οἱ ἄγγελοι τοῦ Θεοῦ παραστήναι ἐνώπιον τοῦ Κυρίου. Cod. Cæsar. Vindobon. theolog. 174.

### *Dogmatica.*

*Antirrhethici et Steliteutici priores.* Scripserat Gregoras libros in Palamæ *Antirrhethicos*, antequam Cantacuzenus imperio potitus esset (28), ut ipse testatur, *Historiæ* libro xxv (29). Eos decem fuisse indicat hoc programma, codici Vaticano præfixum: Πίναξ τῶν ἐκλεγέντων ἐκ τῆς καθόλου ἱστορίας Ἑνωματικῆς λόγων τοῦ Γρηγορά, καὶ συνταθέντων ἐν ταῦθα τοῖς ἹΠΟΤΕΡΟΙΣ αὐτοῦ ΔΕΚΑ (30) ΑΝΤΙΡΗΘΗΤΙΚΟΙΣ. Id est: *Index librorum Gregoræ ex generali Historia Romana selectorum, et cum DECIMUM ejus PRIORIBUS ANTIRRHETHICIS hic conjunctorum.* At in Colvilliano Scorialensis bibliothecæ catalogo (31) (qui in Mediolanensi seu Ambro-

dice ipso desiderantur.

(31) Cujus partem, ex ms. bibliothecæ Ambrosianæ codice descriptæ, communicavit mecum Fridericus Rostgardius.